

平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成23年11月10日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 ファミリー

コード番号 8298 URL <http://www.cardealerfamily.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 西條 徳三

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役

(氏名) 西條 善内

TEL 043-284-1111

四半期報告書提出予定日 平成23年11月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期の業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	5,345	2.3	407	△1.2	381	1.3	217	6.1
23年3月期第2四半期	5,227	20.7	412	47.9	376	60.7	205	△20.2

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	38.79	—
23年3月期第2四半期	32.97	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	9,319		3,377			36.2
23年3月期	9,488		3,186			33.6

(参考) 自己資本 24年3月期第2四半期 3,377百万円 23年3月期 3,186百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	円 銭	
23年3月期	—	0.00	—	5.00	円 銭	5.00
24年3月期	—	0.00	—	—	円 銭	—
24年3月期(予想)	—	—	—	5.00	円 銭	5.00

(注)直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,300	△0.8	640	61.6	580	76.3	330	△17.7	58.86

(注)直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

#### 4. その他

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期2Q	6,529,114 株	23年3月期	6,529,114 株
② 期末自己株式数	24年3月期2Q	922,593 株	23年3月期	921,953 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期2Q	5,606,903 株	23年3月期2Q	6,218,481 株

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されております業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、上記予想に関する事項は、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項 .....	2
3. 四半期財務諸表 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	5
第2四半期累計期間 .....	5
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する定性的情報

当第2四半期累計期間におけるわ我が国経済は、東日本大震災の影響や電力不足問題などの不安要素による経済活動の落ち込みがあったものの、生産活動の早期復旧に伴い、徐々に回復に向かい、穏やかに改善してきました。しかしながら欧州の財政問題などの金融不安を背景に長期化する円高・株安から、先行き不透明な状況が続いております。

当自動車業界におきましても、東日本大震災の影響による部品等の供給問題、及び生産活動の低下は回復が進みましたが、新車販売台数は前年を大きく下回り、全体としては新車登録は1,939千台（前年同期比23.7%減）となりました。一方、外国メーカー車につきましては新車の登録台数は105千台（前年同期比10.2%増）となりました。

このような状況の中、当社の当第2四半期累計期間の業績は、売上高53億45百万円（前年同期比2.3%増）、営業利益4億7百万円（前年同期比1.2%減）、経常利益3億81百万円（前年同期比1.3%増）、四半期純利益は2億17百万円（前年同期比6.1%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する定性的情報

（資産、負債及び純資産の状況）

当第2四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ1億68百万円減少し93億19百万円となりました。これは、現金及び預金の減少が主な要因であります。

負債につきましては、前事業年度末に比べ3億60百万円減少し59億41百万円となりました。これは、返済により借入金が増減したことが主な要因であります。

純資産につきましては、前事業年度末に比べ1億91百万円増加し33億77百万円となりました。これは、四半期純利益を計上したことが主な要因であります。

### (3) 業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期の業績予想につきましては、当第2四半期累計期間までの業績動向を踏まえ、平成23年8月10日付けにて発表いたしました業績予想を修正いたします。

詳細につきましては、本日（平成23年11月10日）公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

## 2. サマリー情報（その他）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,060,731	797,013
売掛金	194,665	346,379
商品	973,474	1,103,773
部品及び用品	140,178	141,205
販売用不動産	1,397,592	1,397,592
繰延税金資産	157,379	11,283
未収還付法人税等	62,744	—
その他	132,546	196,631
貸倒引当金	△220	△220
流動資産合計	4,119,093	3,993,657
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,628,374	1,608,481
機械装置及び運搬具（純額）	82,709	80,160
土地	2,738,205	2,738,205
賃貸不動産（純額）	528,090	518,718
その他（純額）	64,128	47,339
有形固定資産合計	5,041,507	4,992,906
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	60,314	63,621
長期貸付金	65,382	63,145
差入保証金	94,980	102,530
その他	63,413	64,246
投資その他の資産合計	284,090	293,543
固定資産合計	5,369,232	5,325,844
資産合計	9,488,326	9,319,502

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	440,457	503,250
短期借入金	3,461,246	3,169,942
未払法人税等	—	12,359
賞与引当金	11,650	13,210
その他	460,715	440,554
流動負債合計	4,374,068	4,139,317
固定負債		
長期借入金	1,829,654	1,713,560
役員退職慰労引当金	27,589	28,293
資産除去債務	7,657	7,728
繰延税金負債	1,814	3,110
その他	60,874	49,551
固定負債合計	1,927,590	1,802,244
負債合計	6,301,659	5,941,561
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,387,297	1,387,297
資本剰余金	815,014	815,014
利益剰余金	1,183,450	1,372,885
自己株式	△199,839	△199,952
株主資本合計	3,185,922	3,375,244
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	743	2,696
評価・換算差額等合計	743	2,696
純資産合計	3,186,666	3,377,941
負債純資産合計	9,488,326	9,319,502

(2) 四半期損益計算書  
(第2四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	5,227,637	5,345,481
売上原価	4,207,957	4,316,677
売上総利益	1,019,679	1,028,804
販売費及び一般管理費	607,403	621,345
営業利益	412,276	407,458
営業外収益		
受取利息	1,462	1,056
受取配当金	586	649
受取保険金	2,645	19
違約金収入	1,400	339
還付加算金	—	1,751
その他	1,931	1,827
営業外収益合計	8,024	5,643
営業外費用		
支払利息	43,562	30,965
その他	50	418
営業外費用合計	43,612	31,383
経常利益	376,688	381,718
特別損失		
固定資産除却損	—	11,299
投資有価証券評価損	13,596	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	4,584	—
特別損失合計	18,181	11,299
税引前四半期純利益	358,507	370,418
法人税、住民税及び事業税	153,580	6,909
法人税等調整額	△84	146,038
法人税等合計	153,495	152,947
四半期純利益	205,011	217,471

(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。